УТВЕРЖДАЮ

Председатель Совета отцов при

Уполномоченном по правам ребенка

в городе Москве

___________________

О.А. Беляев

«27» декабря 2023 г.

Протокол

заседания Совета отцов при Уполномоченном по правам ребенка

в городе Москве

«Опыт работы Совета отцов 2020-2023;

перспективы дальнейшего развития».

адрес: Общественно-парламентский  центр города Москвы (Успенский

переулок, дом 14, зал 2.202)

дата: 21 декабря 2023 год

Присутствовали члены Совета отцов и приглашенные эксперты:

Потева Т.А., Ярославская О.В., Акимов Д.В., Беляев О.А., Галузин К.А., Гейко

П.П., Денисов К.М., Дунаев Д.Н., Егоров С.А., Елисеев М.В., Ильин О.Б., Ипатов

И.В., Климова И.И., Кочетков С.С., Кудряшов А.В., Кузнецов А.А., Кузнецов

Е.И., Ларин С.В., Левит А.К., Лысихин А.Б., Малков А.В., Малышев Р.Н.,

Могилёв А.С., Моисеев М.Ю., Морозов С.Г., Пашутин А.С., Петров А.С.,

Пышнов Д.А., Рыбаков В.Б., Синева Ю.В., Склянчук П.Д., Смирнов Д.А.,

Стульников Д.А., Толкачев А.В., Томилин Д.В.,  Францева А.В., Хлебов М.А.,

Чегодаев А.М., Бодрова А.М и др.

Выступили с оценкой работы Совета:

Т.А. Потяева, Уполномоченный по правам ребенка в городе Москве;

О.В. Ярославская Начальник Управления по защите прав и законных интересов

несовершеннолетних - Уполномоченный по правам ребенка в городе Москве;

Решили: учесть в работе Совета отцов рекомендации  Т.А. Потяевой и О.В.

Ярославской по дальнейшему развитию успешно зарекомендовавших себя

 2

проектов Совета отцов и необходимости эффективной

реализации новых креативных идей.

I Вопрос.  Отчет о работе Совета отцов за 2019-2023 года.

Слушали:

А.М. Чегодаев, председатель Совета отцов при Уполномоченном по правам

ребенка в городе Москве отчетом о работе Совета: «Деятельность Совета отцов

2019-2023: становление, опыт успешной работы»

Д.А. Стульников, член Совета отцов, руководитель проекта «Безопасность»

И.В. Ипатов,  член Совета отцов, руководитель проекта «Патриот»

А.К. Левит, директор ГБУ города Москвы «Мосволонтёр»;

Решили: дать положительную оценку работе Совета отцов в целом; продолжить

реализацию успешных проектов.

II. Вопрос. Ротация состава Совета отцов: выборы нового  председателя

Совета.

Слушали о дальнейшем развитии Совета отцов:

О.А. Беляев, председатель Столичной ассоциации выпускников школ города

Москвы;

Ю.А. Демочкин, председатель Оргкомитета проекта «Россия – лидер военно-

технических видов спорта, всероссийское молодежное первенство оборонных

профессий»;

Д.Н. Дунаев, заслуженный артист России, певец, композитор;

Д.В. Томилин, ректор института им. И. Д. Кобзона;

О.Б. Ильин, победитель профессиональных конкурсов по кондитерскому

мастерству, обладатель звания Лучший Кондитер Москвы, автор книги «Рецепт

сладкой жизни»;

Е.И. Кузнецов, управляющий партнер полноформатного фитнес клуба.

Решили:

По итогам обсуждения утвердить кандидатуру Беляева О.А. в качестве

председателя Совета отцов.

Составить План работы Совета на 2024 год.